ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNIpPAL DE ARAGUARI
GABINETE:DO -PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0544/PREF/2024

Araguari, 8 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,

vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo

mencionado:

• DATA: 23/01/2024 - REQUERIMENTO: 130/2024 OFÍCIO: 130/2024

ASSUNTO: "Solicita que seja feita a manutenção geral da Praça João da Silva e

Oliveira, situada no Bairro Paraíso, pois a Praça está com os bancos quebrados e com

mato altíssimo. Solicitamos ainda que, se possível, coloque um Parquinho Infantil."

Vereador(es) autoria: WALTEMIR RODRIGUES NEVES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência

para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinado ilogitalmerttepor RENATO CARVAWQ FERNANDES Data: 10/04/24 09:53
(34) 3690 3000 1.9 OprefeitUradearaguari www.araguari.mg.gov.br

Código: 6635150d-12ec-4f9e-8f51-a68d4d0e3fb8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0192/SMI/2024

Araguari, 5 de fevereiro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento

advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 26/01/2024 - REQUERIMENTO: 130/2024 - OFÍCIO: 130/2024
ASSUNTO: Solicita que seja feita a manutenção geral da Praça João da Silva e Oliveira, situada no
Bairro Paraíso, pois a Praça está com os bancos quebrados e com mato altíssimo. Solicitamos ainda

que, se possível, coloque um parquinho Infantil.
Vereador(es) autoria: WALTEMIR RODRIGUES NEVES

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que encaminharemos
uma equipe in loco para fazer o levantamento dos pontos a serem realizados a revitalização pela
secretaria de Infraestrutura na Praça João da Silva e Oliveira, situada no Bairro Paraíso, e assim que
possível realizar o serviço.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,

reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

t431oic.W,,, I. fl. .— ..Z.M. . .... .., • , . .. .4 —... • . .... r`- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI i 1. CORRESPONDÊ IA RE BI
Em

# ,
Hora io:

GOVern o

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198
Assinado digitalmente por GUSTAVO MOR! FERREIRA Data' D4/04/24 10J9

Teletone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
Assinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO. Data: 11/03/24 07:37

Código: cda142tb-b5c0-4b2c-8636-8533968c3a01

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 130/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de janeiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
130/2024, de autoria do VEREADOR WALTEMIR RODRIGUES NEVES/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, a Vossa Excelência que, por meio da secretaria competente,
seja feita manutenção geral na Praça João da Silva e Oliveira, situada no Bairro
Paraíso, pois a Praça está com os bancos quebrados e com mato altíssimo.
Solicitamos ainda que, se possível, coloque um parquinho infantil.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO RREIRA
nte

ANA LÚCIA GUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUáRi

i
?) CORRE PNDÊNCIA REqBI„D:A
4
Ern i  Ú /  i 'L (' -t(

., ,.

liorario:

Secreta ris. e Governo 5